
 

№ 642                                                                       30 апреля 2025 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

Уважаемые жители Краснообска! 
Администрация и Совет депутатов рабочего поселка Краснообска приглашают жителей посёлка принять 

участие в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав ра-
бочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области путём подачи 
письменных предложений по утвержденной форме, а также путём участия в публичных слушаниях, которые 
состоятся  в 18 часов 00 минут 14.05.2025 года в зрительном зале Дома культуры рабочего поселка Краснообска 
(р.п. Краснообск, здание 79). 

Письменные предложения будут приниматься с даты опубликования проекта и до 14.05.2025 года вклю-
чительно, с 8 час. 30 мин. До 17 час. 30 мин., с понедельника по пятницу по адресу: рабочий посёлок Краснообск, 
здание 25, кабинет 308. 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

53-я (внеочередная) сессия 
рабочий поселок Краснообск 

 
29.04.2025 г.                     № 01 
 

О принятии проекта Муниципального правового  
акта о внесении изменений и дополнений в Устав  
городского поселения рабочий поселок Краснообск  
Новосибирского муниципального района  
Новосибирской области, проведении по нему  
публичных слушаний 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 6 Устава городского поселения рабочий поселок Краснообск Новосибирского муниципального района 
Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ: 

 
1. Принять проект Муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочий 

поселок Краснообск Новосибирского муниципального района Новосибирской области, принятого решением № 01 48-й сессии Совета 
депутатов городского поселения рабочий поселок Краснообск Новосибирского муниципального  района Новосибирской области шесто-
го созыва от 29.11.2024, зарегистрированного в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской 
области 27.01.2025 за № RU 545191012025001, опубликованного в газете «Краснообский вестник» № 621 от 31.01.2025 (далее  - проект 
Муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав), согласно Приложению.  

2. Опубликовать проект Муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения 
рабочий поселок Краснообск Новосибирского муниципального района Новосибирской области одновременно с  Порядком учета пред-
ложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования рабочего поселка Краснообска, проекта муни-
ципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего поселка Краснообска, 
принятого решением № 5 13-й сессии Совета депутатов муниципального образования рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области от 08.11.2005, с изменениями, внесенными решением № 3 50-й сессии Совета депутатов рабочего по-
селка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 25.06.2009, не позднее 30.04.2025 в газете «Краснообский вест-
ник». 

3. Установить, что прием предложений граждан по обсуждению проекта Муниципального правового акта  о внесении измене-
ний и дополнений в Устав в соответствии с Порядком учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта устава муниципаль-
ного образования рабочего поселка Краснообска, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования рабочего посёлка Краснообска» осуществляется с даты опубликования проекта  Муниципального право-
вого акта о внесении изменений в Устав и до 14.05.2025 включительно,  с 8 час. 30 мин. до 17 час. 30 мин., с понедельника по пятницу 
по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, Новосибирский муниципальный район, городское поселение рабочий посе-
лок Краснообск, здание 25, кабинет 308, с регистрацией в журнале входящей корреспонденции Совета депутатов рабочего поселка 
Краснообска и по форме учета предложений, определенной Порядком, указанным в пункте 2 настоящего решения. 

4. Для обсуждения проекта Муниципального правового акта о внесении изменении и дополнений в Устав назначить проведе-
ние публичных слушаний на 18 часов 00 минут 14.05.2025 в зрительном зале Дома культуры рабочего поселка Краснообска 
(Российская Федерация, Новосибирская область, Новосибирский муниципальный район, городское поселение рабочий поселок Красно-
обск, здание 79),  обнародовать информацию о результатах публичных слушаний. 

5. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний по обсуждению проекта Муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, председателя Совета депутатов рабочего поселка Краснообска – Димени-
на О.Н. (телефон 348-44-20, адрес электронной почты:  deputat-krasnoobsk@mail.ru). 

6. Специальной депутатской комиссии по Уставу рабочего поселка Краснообска и Регламенту Совета депутатов рабочего 
поселка Краснообска обобщить поступившие предложения граждан, утвердить рекомендации публичных слушаний и подготовить про-
ект решения о принятии Муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав для утверждения на очередной 
сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска. 

 

Краснообский вестник 

1 

mailto:deputat-krasnoobsk@mail.ru


7. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в газете «Краснообский 
Вестник» и размещения на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска http://www.krasnoobsk.nso.ru.  

8. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов       Глава 

рабочего поселка Краснообска      рабочего поселка Краснообска 

 

   О.Н. Дименин       Д.А. Зеленцов 

 

 

 
Приложение 

к решению № 01  53-й сессии Совета депутатов  
рабочего поселка Краснообска шестого созыва 

от 29.04.2025 
 

 

ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
00 -я сессия 

рабочий поселок Краснообск 
 

00.00.2025                № 00 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав  
городского поселения  рабочий поселок Краснообск  
Новосибирского муниципального района Новосибирской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 6 Устава городского поселения рабочий поселок Краснообск Новосибирского муниципального рай-
она Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ: 

 
Внести в Устав городского поселения  рабочий поселок Краснообск Новосибирского муниципального района Новосибирской 

области, принятый решением № 01 48-й сессии Совета депутатов городского поселения рабочий поселок Краснообск Новосибирского 
муниципального  района Новосибирской области шестого созыва от 29.11.2024, следующие изменения: 

 
Статью 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:  
«5. Днём рабочего поселка Краснообска является предпоследняя суббота августа.». 
 
Пункт 5 статьи 20 изложить в следующей редакции: 
«Выборы депутатов Совета депутатов проводятся по двадцати одномандатным избирательным округам с применением ма-

жоритарной избирательной системы относительного большинства.». 
 
Пункт 2 статьи 33 изложить в следующей редакции: 
«Совет депутатов состоит из 20 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого 

избирательного права при тайном голосовании.». 
2.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муни-

ципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав городского поселения рабочий 
поселок Краснообск Новосибирского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное 
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней. 

3. Главе рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области опубликовать муни-
ципальный правовой акт о внесении изменении в Устав городского поселения рабочий поселок Краснообск Новосибирского муници-
пального района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного 
управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области. 

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об 
источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта о внесении изменении в Устав городского поселения 
рабочий поселок Краснообск Новосибирского муниципального района Новосибирской области для включения указанных сведений в 
государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубли-
кования. 

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Краснообский вест-
ник». 

 
 

Председатель Совета депутатов       Глава 
рабочего поселка Краснообска      рабочего поселка Краснообска 
 
   О.Н. Дименин       Д.А. Зеленцов 
 

5 

 

2 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего посёлка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
третьего созыва  

 
Р Е Ш Е Н И Е 
50-я сессия 

рабочий посёлок Краснообск   
 

25.06.2009 г.            № 3 
 
О внесении изменений в «Порядок учета предложений  
и участия граждан в обсуждении проекта Устава  
муниципального образования рабочего посёлка Краснообска,  
проекта муниципального правового акта о внесении  
изменений и дополнений в Устав муниципального  
образования рабочего поселка Краснообска» 
 

 Руководствуясь ст.43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом рабочего посёлка Краснообска, Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в «Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования ра-
бочего поселка Краснообска, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования рабочего посёлка Краснообска», принятого решением № 5  13-й сессии Совета депутатов муниципального образования 
рабочего посёлка Краснообска от 08.11.2005 г., следующие изменения: 

 1) в пунктах 3 и 5 Порядка слова «Совет депутатов МО р.п.Краснообска» заменить словами «Совет депутатов рабочего по-
сёлка Краснообска». 

2)  пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции: 

 «6. Специальная депутатская комиссия по Уставу рабочего посёлка Краснообска и Регламенту Совета депутатов рабочего 
посёлка Краснообска обобщает предложения граждан, поступившие в ходе приема письменных предложений и проведения публичных 
слушаний, готовит Рекомендации публичных слушаний в соответствии с утвержденным Положением и обоснованием согласия 
(несогласия) с каждым поступившим предложением, представляет их для обсуждения на предварительном депутатском слушании и 
последующего рассмотрения на сессии Совета депутатов рабочего посёлка Краснообска».   

2. Утвердить «Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования 
рабочего поселка Краснообска, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования рабочего поселка Краснообска», принятого решением № 5 13-й сессии Совета депутатов муниципального образования 
рабочего посёлка Краснообска от 08.11.2005 г., в измененном виде с учётом изменений, внесенных настоящим решением 
(прилагается), и опубликовать в газете «Краснообский вестник». 

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования путем размещения на электронном сайте администрации  
www.АМО-KRASHOOBSK.NЕT.RU в сети НоmeNet.  

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов Меренкову Е.В. 

 

 

Глава рабочего посёлка Краснообска         Лейман Д.Н. 

 

 

5 

 

3 

http://www.АМО-KRASHOOBSK.NЕT.RU


Приложение 
к решению № 5   

13-й сессии Совета депутатов 
муниципального образования  

рабочего поселка Краснообска  
от 08.11.2005 г. 

 
Утвержден в изменённом виде с учётом изменений, внесенных  

решением № 3  50-й сессии 
Совета депутатов рабочего посёлка Краснообска от 25.06.2009 г. 

(Приложение к решению) 
 

П О Р Я Д О К 
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования рабочего посёлка  

Краснообска, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  
в Устав муниципального образования рабочего посёлка Краснообска 

 

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ в целях определения форм участия населения муниципального образова-
ния рабочего поселка Краснообска в обсуждении проекта Устава муниципального образования рабочего посёлка Краснообска, проекта 
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочего посёлка Красно-
обска, а также учета предложений населения муниципального образования рабочего посёлка Краснообска (далее МО р.п.Краснообска) 
в обсуждении указанных проектов. 

 2. Обсуждение проекта Устава МО р.п.Краснообска, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и допол-
нений в Устав МО р.п.Краснообска может проводиться: 

 - посредством обращения граждан в Совет депутатов с письменными предложениями; 

 - на публичных слушаниях.  

Участие граждан в обсуждении проекта Устава МО р.п.Краснообска, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в Устав МО р.п.Краснобска на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с Положением «О порядке проведе-
ния публичных слушаний на территории МО р.п.Краснообска», утвержденных решением № 5 очередной 11-й сессии Совета депутатов 
от 29.09.2005 г. 

 3. Письменные предложения населения по проекту Устава МО р.п.Краснообска, проекту муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав МО р.п.Краснообска вносятся в Совет депутатов рабочего посёлка Краснообска в течение 
20 дней со дня опубликования проектов данных нормативных правовых актов. 

 4. Письменные предложения населения по проектам указанных нормативных правовых актов должны содержать: 

 - статью проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав МО 
р.п.Краснообска, в которую вносятся поправки, либо новую редакцию данной статьи; 

 - дополнительные статьи проектов. 

 5. Поступившие в Совет депутатов рабочего посёлка Краснообска предложения по проекту Устава МО р.п.Краснообска, про-
екту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устава МО р.п.Краснообска подлежат регистрации по при-
лагаемой форме учета предложений граждан по проекту Устава МО р.п.Краснообска. проекту муниципального правового акта о внесе-
нии изменений и дополнений в Устав МО р.п.Краснообска (Приложение).                                  

 6. Специальная депутатская комиссия по Уставу рабочего посёлка Краснообска и Регламенту Совета депутатов рабочего 
посёлка Краснообска обобщает предложения граждан, поступившие в ходе приема письменных предложений и проведения публичных 
слушаний, готовит Рекомендации публичных слушаний в соответствии с утвержденным Положением и обоснованием согласия 
(несогласия) с каждым поступившим предложением, представляет их для обсуждения на предварительном депутатском слушании и 
последующего рассмотрения на сессии Совета депутатов рабочего посёлка Краснообска. 

Приложение  
 

Форма учета предложений граждан по проекту Устава МО р.п. Краснообска, проекту муниципального правового акта  
о внесении изменений и дополнений в Устав МО р.п. Краснообска 

 
№   Инициатор внесения  Дата        Глава, статья           Текст    Текст         Текст Устава с вне-   Приме- 
п/п предложений     внесения  часть, пункт, абзац  Устава  поправки   сенной поправкой          чание 
                                                        
Глава рабочего посёлка Краснообска                 Лейман Д.Н. 
 
рабочий посёлок Краснообск, здание 25,   
25 июня 2009 года,  № 30/50-3 

5 

 

4 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   
рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 
Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 
Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 
Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область,  
Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

